
Protokół Nr 49/2021

z posiedzenia Komisji Budżetu Rady Miejskiej
w Sępólnie Krajeńskim w dniu 19 listopada 2021r.

W posiedzeniu ?idział wzięli członkowie Komisji, radni w/g załączonych list obecności oraz
zaproszeni goście:

1. Burrnistrz - Waldemar Stupałkowski;
2. Skarbnik Gminy - Amia Buchwald.

Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Pan Jamisz Tomas, który po powitaniri
zaproponował następrijący 5ego porządek:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku;
2. Opinia w sprawie wysokośai stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi;
3. Wolrie wnioski i zakończenie:

W/w porządek posiedzenia przy5e,to jednogłcśnie.

Na początku posiedzenia Pani Szlezer w inaieniu Radnych poprosiła o wyjaśnienie sposóbu
naliczania diet radnych. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że zasady obliczania diet pozostają bez
zmian, określa je uehwała Rady Miejskiej z 20l5r. Kwota bazowa nie zmieniła się. Zmianie
riległa krotność kwoty bazowej z 1,5i% na 2,4%. Skarbnik Gminy na prośbę Radnych podała
do wiadomości kwoty diet pe podwyżce.
Pan Dolny pomsz'ył sprawę podwyżki wynagrodzenia Buri'nistrza. W nawiązaniu do tego
zapytał, czy podwyżka dotyczy również Zastępcy Burrnistrza. Nie jest bowierr. przekonany,
czy na tą podwyżkę zasługuje. Pan Tomas przerwał ayskusję i poinfomiował, że za regulację
wynagrodzenia Zastępcy Burmistrza odpowiada Burrnistrz, a nie Radni, więc nie jest te temat
do rozmowy na Komisji Budżetu.

Ad.2. Burmistrz przedstawił proponowaną stawkę za wywóz odpaaów komunalnych: 31zł. od
osoby oraz 28zł. od osoby posiadającej kompostownik.
Skarbnik Gminy przedstawiła wyniki analizy przctargów (inforrnacja stanowi załącznik do
niniejszego protokoi).

Pan Tomas poddał pod głosowanie stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi
zaproponowane przez Burrnistrza. Komisja zaopiniowała pozytywnie w/w stawki. (1l głosów
,,za" przy l głosie ,,przeciwnym" - Radna. Miczko i 2 głosach ,,wstrzym?ijących się" - Radny
Grzeca i Radny Szwarc).

Pan Kąkol poruszył sprawę sposobu wywozu popiołu w olaaesie zimowym. Stwierdził, że w
pobliżu 5ego miejsca zamieszkania nie ma oddzielnych pojemników na popiół. W związku z
tym mieszkańcy sypią popiół ao pojemników przeznaczonych na inne odpady. Przewodniczący
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1]Rady Miejskiej poinformował, że takie pojemniki są wystawiane i wywożone w wyznaczonyc:
terminach.

Pan Juhnke zaproponował utworzenie przez samorządy ,,grupy zakupowej", aby wspólnie
przystępować do następnych przetargów. Burrnistrz powiedział, że teoretycznie jest to
możliwe, jednak w praktyce może się okazać trudne do zrealizowania, ponieważ każdy
samorząd ma inne parametry specyfikacji, inne trasy, obręby itd.
Pan Tomas pomszył temat budowy wysypiska. Zasugerował, aby już starać się o projekt,
decyzję środowiskową.
Burmistrz poinfomiował, że wniosek na budowę wysypiska został złożony do Marszałka
Województwa Kujawsko - Pomorskiego, jednak należy oczekiwać w tej sprawie na wpisanie
do planu wojewódzkiego. Nale$ także starać się o pozyskanie środków zewnętrznych ria ten
cel.

Pani Miczko zaapelowała, aby kontrolować podmioty gospodarcze, czy posiadają umov=ry z
ZGK r.a wywóz odpadów.
Pani Paj ąk zapytała, czy osiągany jest poziom odzysku wywozu odpadów budowlanych. Gdyby
był uzyskiwany, to zamiast v,iyv=iozić gruz można by przeznaczyć go na krriszywo do
?itwardzania dróg. Skarbnik Gmiiiy powiedziała, że nawet 90% gmin nie osiąga takiego
poziomi-i odzysku.

Ad.3. W wolnych wnioskach Przewodniczący Rady Miejskie?i pciiiszył nastepujące sorawy:

l) poinfcrmowal że Wiceprzewoldniczące Rady Miejskiaj Pani Miczko i Pani Bukolt
zadeklarowały się do zorganizowania spotkania wigilijno-rioworoczriego driia 15 grudnia o
godzinie 17.00;

2) nadal można deklarować wpłatę pieniędzy na ,,Szlachetną Paczkę".

Po wyczerpaniii porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie.

{
Przewodniczący KorJsji.

Janusz Tl

protoko(owała:
Warlda Srodecka
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